
國立屏東科技大學 幼兒保育系 四年制課程規劃表（113 學年度入學適用） 
學 年 第 一 學 年 第 二 學 年 
學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 

修 別 科 目 永久碼 學分/ 
時數 科 目 永 久 碼 學分/ 

時數 科 目 永久碼 學分/ 
時數 科 目 永久碼 學分/ 

時數 

必

修 

校

定 

國文(閱讀與寫作)(1) 
大一英文(1) 
大一體育(1) 
通識選項課程 
英語聽講練習 101 
外語實務(註 2) 

01023 
01001 
01333 
01026 
01017 
01003 

2/2 
2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
0/0 

國文(閱讀與寫作)(2) 
大一英文(2) 
大一體育(2) 
通識選項課程 
英語聽講練習 102 
 

01088 
01087 
01334 
01026 
01018 

 

2/2 
2/2 
1/2 
2/2 
1/2 

 

通識教育講座 
通識選項課程 
憲法 
體育選項 
 

01024 
01026 
01027 
01206 

1/2 
2/2 
2/2 
1/2 

 

通識選項課程 
體育選項 
 

01026 
01206 

2/2 
1/2 

 

院

定 

社會學 
心理學 

20437 
05003 

2/2 
2/2 

   運算思維與資訊科技應用 
 

05081 1/2 
 

   

系

定 

幼兒教保概論 05066 2/2 
 

幼兒發展 
生理學 
幼兒教保概論(原規劃

一上) 

22174 
40151 
05066 

3/3 
2/2 
2/2 

 

幼兒觀察 
幼兒健康與安全 
基礎統計學 

22176 
22129 
22516 

2/2 
3/3 
2/2 

特殊幼兒教育 
幼兒園教保活動課程設計 
 

22175 
22131 

3/3 
3/3 

小 計  12/14  15/17  14/17  9/10 
選

修 

兒童休閒活動設計 
幼兒音樂 
幼兒律動 
兒童福利 
家政學 
幼兒文學(原規劃二上) 

20372 
22242 
20164 
22241 
22004 
20162 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

幼兒語文 
幼兒身體動作與健康 
幼兒多元文化教育 
幼兒遊戲 
幼兒器樂 
影像繪圖設計 
教育心理學 
幼兒體能 
嬰幼兒音樂欣賞 

20167 
22524 
22935 
21895 
22518 
22243 
40723 
20172 
23914 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

幼兒數學 
幼兒社會探究與情緒表達 
嬰幼兒常見疾病預防與照護 
幼小銜接教育 
兒童音樂劇 
色彩學 
教育哲學 
幼兒文學 
程式教育機器人(特色課程) 
程式教育機器人(深碗課程) 
教具製作 3D 列印教學工作坊
(微型課程) 
兒童英語發音與拼字教學 

20168 
22934 
22517 
22933 
20378 
20310 
22932 
20162 
F0053 
D0005 
M0038 

 
23788 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
1/1 
2/2 

0.5/0.5 
 

2/2 

幼兒視覺藝術 
兒童輔導理論 
嬰幼兒保育活動設計 
課後照顧 
幼兒戲劇 
兒童繪本賞析與應用 
數位影音後製 
應用統計學 
兒童產業與行銷 
發展遲緩篩檢 
數位教材擴增及虛擬實境設計 
數位教材擴增及虛擬實境設計
(深碗課程) 
人工智慧深度學習之概論與應用
(特色課程) 
教材教具開發專利分析(微型課
程) 
幼兒園環境英語觀察與編寫 
嬰幼兒人格發展 
人際關係與溝通(原:人際關係與溝

通訓練) 
STEM 智慧科技與創客實作 
STEM 智慧科技與創客實作(深
碗課程) 

22519 
22931 
21160 
22521 
20170 
20383 
22522 
22520 
20379 
20850 
23234 
D0023 

 
F0118 

 
M0092 

 
23811 
23878 
20008 

 
23913 
D0035 

2/2 
3/3 
2/2 
2/2 
3/3 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
1/1 

 
2/2 

 
0.5/0.5 

 
2/2 
2/2 
2/2 

 
2/2 
1/1 

小 計  12/12  18/18  19.5/19.5  34.5/34.5 



國立屏東科技大學 幼兒保育系 四年制課程規劃表（113 學年度入學適用） 
學 年 第 三 學 年 第 四 學 年 

學
分
總
計 

學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 

修 別 科 目 永久碼 學分/ 
時數 科 目 永久碼 學分/ 

時數 科 目 永久碼 學分/ 
時數 科 目 永久碼 學分/ 

時數 

必

修 

校

定 

通識選項課程 
 

01026 2/2 
 

通識選項課程 
 

01026 2/2 
 

       

院

定 

            

系

定 

幼兒園教材教法Ⅰ 
幼兒園課室經營 
教育研究法 

22714 
22130 
30042 

2/2 
2/2 
3/3 

幼兒園教材教法Ⅱ 
幼兒園、家庭與社區 
實務專題 
教保實習 

22180 
22177 
05031 
22132 

2/2 
2/2 
1/2 
1/2 

幼兒學習評量 
教保專業倫理 
實務專題 

22181 
22178 
05031 

2/2 
2/2 
1/2 

幼兒園教保實習 
機構實習 

22133 
22149 

 
 

4/8 
5/10 

小 計  9/9  8/10  5/6  9/18 81 
選

修 

保母照護技術暨實習 
學齡兒童學習輔導 
兒歌伴奏 
早期療育 
2D 動畫媒體設計 
優生保健 
嬰幼兒健康照護實務 
說故事表達與應用 
 
 

21669 
21124 
22530 
20288 
22525 
21159 
22992 
23713 

 

3/3 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
3/3 
2/2 

 
 

幼兒科學 
教保課程模式 
幼兒學習環境設計 
兒童國語文學習指導 
兒童數理學習指導 
嬰幼兒健康評估暨實習 
特殊兒童活動設計 
3D 模型設計與創作 
兒童發展評量 
教保機構經營與管理 
教育與保育行政 
英語兒童繪本與英語學習 
嬰幼兒保育活動設計(原規

劃二下) 
幼兒行為與輔導 
嬰幼兒音樂與藝術活動(原:
嬰幼兒音樂和藝術活動) 
奧福與達克羅士教學法 

20165 
22930 
22929 
22528 
22531 
21161 
22928 
22529 
20380 
22526 
22527 
23444 
21160 

 
23880 
23930  

 
23915 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
3/3 
2/2 
2/2 
3/3 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

 
2/2 
2/2 

 
2/2 

家庭托育服務 
幼兒營養與餐點 
兒童課後益智活動實務 
融合教育 
互動遊戲設計 
蒙特梭利教學 
急救 
校園與教室情境溝通英語 
幼兒 STEAM 教育 
幼兒園教保課程與教學實
務 

20568 
22927 
22672 
22533 
22532 
21071 
20481 
23513 
23712 
23929 

2/2 
2/2 
2/2 
3/3 
2/2 
3/3 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

    

小 計  18/18  34/34  22/22   158 

註：1.本系學生至少應修滿 130 學分始得畢業【其中必修應修 81 學分，專業選修應修 49 學分，系上選修需佔總選修學分的 75%(約 37 學分)】，外系選修不得多於 12 學分。 
2.「外語實務」每學期皆開放修課，並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。 
3.校外實習：幼兒園教保實習、機構實習。 
4.通識選項課程:人文學科(永久碼:01264)：2 門、社會科學(永久碼:01265)：2 門、自然與生命科學(永久碼:01266)：1 門、數理與應用科學(永久碼:01267)：1 門 


