## 國立屏東科技大學 幼兒保育系 四年制課程規劃表 (113 學年度入學適用)

學 年	第	_		學		年	第	=		學		年
學 期	第 一	學	期	第二	學	期	第一	學	期	第二	學	期
修別	科 目	永久碼	學分/ 時數	<b>科</b> 目	永久碼	學分/ 時數	科目	永久碼	學分/ 時數	<b>科</b> 目	永久碼	學分/ 時數
定	國文(閱讀與寫作)(1) 大一英文(1) 大一體育(1) 五識選項課程 英語聽講練習 101 外語實務(註 2) 社會學	01023 01001 01333 01026 01017 01003	1/2	國文(閱讀與寫作)(2) 大一英文(2) 大一體育(2) 通識選項課程 英語聽講練習 102	01088 01087 01334 01026 01018	2/2 2/2 1/2 2/2 1/2	通識教育講座 通識選項課程 憲法 體育選項 運算思維與資訊科技應用	01024 01026 01027 01206	1/2 2/2 2/2 1/2	通識選項課程體育選項	01026 01206	2/2 1/2
院定系	心理學 <del>幼兒教保概論</del>	05003	2/2	幼兒發展 生理學 幼兒教保概論(原規劃	22174 40151 05066	3/3 2/2 2/2	幼兒觀察 幼兒健康與安全 基礎統計學	22176 22129 22516	2/2 3/3 2/2	特殊幼兒教育 幼兒園教保活動課程設計	22175 22131	3/3 3/3
修 定 小 計			12/14	一上)		15/17	2 70% ( )		14/17			9/10
選	兒童休閒活動設計 幼兒律動 兒童福利 家政學 (原規劃二上)	20372 22242 20164 22241 22004 20162	2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2	幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼幼	20167 22524 22935 21895 22518 22243 40723 20172 23914	2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2	幼兒和 學 一個 一個 一個 一個 一個 一個 一個 一個 一個 一個 一個 一個 一個	20168 22934 22517 22933 20378 20310 22932 <del>20162</del> F0053 D0005 M0038 23788	2/2 2/2 1/1 2/2 0.5/0.5 2/2	幼兒妻子 一妻子 一妻子 一妻子 一妻子 一妻子 一妻子 一妻子 一	22519 22931 21160 22521 20170 20383 22522 22520 20379 20850 23234 D0023 F0118 M0092 23811 23878 20008 23913 D0035	2/2 3/3 2/2 2/2 3/3 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2
小 計		i	12/12		i	18/18		·	19.5/19.5	/	i	34.5/34.5

## 國立屏東科技大學 幼兒保育系 四年制課程規劃表 (113學年度入學適用)

學	年	第	三		學		年	第	四		學			年	
學	期	第一	學	期	第二	學	期	第一	學	期	第二	二	<u>.</u>	期	學分
修	別	科	目永久碼	學分/ 時數	科目	永久碼	學分/ 時數	科目	永久碼	學分/ 時數	科	目	永久碼	學分/ 時數	學分總計
必	校	通識選項課程	01026	2/2	通識選項課程	01026	2/2								
	定														
	院														
	定														
		幼兒園教材教法I	22714	2/2	幼兒園教材教法Ⅱ	22180	2/2	幼兒學習評量	22181	2/2	幼兒園教保實育	羽	22133	4/8	1
		幼兒園課室經營	22130		幼兒園、家庭與社區	22177	2/2	教保專業倫理	22178	2/2	機構實習	- <b>-</b>	22149	5/10	
		教育研究法	30042		實務專題	05031	1/2	實務專題	05031	1/2					
					教保實習	22132	1/2								
修	定														
小	計			9/9			8/10			5/6				9/18	81
ž	民	保母照護技術暨實習	21669	3/3	幼兒科學	20165	2/2	家庭托育服務	20568	2/2					
		學齡兒童學習輔導	21124		教保課程模式	22930	2/2	幼兒營養與餐點	22927	2/2					
		兒歌伴奏	22530		幼兒學習環境設計	22929	2/2	兒童課後益智活動實務	22672	2/2					
		早期療育	20288	2/2	兒童國語文學習指導	22528	2/2	融合教育	22533	3/3					
		2D 動畫媒體設計	22525		兒童數理學習指導	22531	2/2	互動遊戲設計	22532	2/2					
		優生保健	21159		嬰幼兒健康評估暨實習	21161	3/3	蒙特梭利教學	21071	3/3					
		嬰幼兒健康照護實務	22992		特殊兒童活動設計	22928	2/2	急救	20481	2/2					
		說故事表達與應用	23713	2/2	3D 模型設計與創作	22529	2/2	校園與教室情境溝通英語	23513	2/2					
					兒童發展評量	20380	3/3	幼兒 STEAM 教育	23712	2/2					
					教保機構經營與管理	22526	2/2	幼兒園教保課程與教學實	23929	2/2					
					教育與保育行政	22527	2/2	務							
					英語兒童繪本與英語學習	23444	2/2								
					嬰幼兒保育活動設計(原規 劃二下)	21160	2/2								
					幼兒行為與輔導	23880	2/2								
					嬰幼兒音樂與藝術活動(原:	23930	2/2								
					嬰幼兒音樂和藝術活動)		_								
何	冬				奥福與達克羅士教學法	23915	2/2								
小	計			18/18			34/34			22/22					158

2.「外語實務」每學期皆開放修課,並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。

3.校外實習:幼兒園教保實習、機構實習。

4.通識選項課程:人文學科(永久碼:01264):2 門、社會科學(永久碼:01265):2 門、自然與生命科學(永久碼:01266):1 門、數理與應用科學(永久碼:01267):1 門